Requerimento Nº 1506/2023

Súmula: Requeiro Informações junto ao

poder Executivo, na pessoa do

excelentíssimo Sr. Prefeito Igor Soares Ebert,

que informe a esta casa de leis, quais as

ações de melhorias tomadas em relação a

quadra na Estrada Elias Alves da Costa.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao poder Executivo, na pessoa do excelentíssimo Sr.

Prefeito Igor Soares Ebert, que informe a esta casa de leis, quais as ações de

melhorias tomadas em relação a quadra na Estrada Elias Alves da Costa, próximo

ao n°765, São João, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Este requerimento de informações sobre um cronograma de ações da

reforma da quadra da Estrada Elias Alves da Costa, atividade física praticada pelos

moradores é de muita importância para um desenvolvimento mais saudável, tanto

físico como psíquico das crianças. A falta da prática de esportes, segundo os

especialistas, aumenta o risco de doenças, provocada pelo sedentarismo. Com a

reforma geral da quadra, a comunidade poderá realizar suas atividades físicas e

promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje encontra-se com sérios

problemas na sua estrutura. Portanto peço a reforma da mesma, pois a comunidade

abriga inúmeras crianças e, é nossa a responsabilidade de dar uma melhor

qualidade de vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura com acomodações

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
06

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
86

7/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

15
:5

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
H

11
-8

7F
6-

S
49

4-
78

4C

saudáveis para a prática de atividades físicas e recreativas. Junto com o Prefeito

Igor Soares já estão sendo feitas muitas melhorias quanto a isso desde de já

parabenizando o mesmo.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares no atendimento

desta justa reinvindicação para essa grande inovação tecnológica no atendimento

eficaz do cidadão deste município de Itapevi.

          Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de março de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
06

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
86

7/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

15
:5

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
H

11
-8

7F
6-

S
49

4-
78

4C

Câmara Municipal de Itapevi, 10 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=8H1187F6S494784C, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 8H11-87F6-S494-784C

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
06

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
86

7/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

15
:5

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
H

11
-8

7F
6-

S
49

4-
78

4C

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=8H1187F6S494784C
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8H1187F6S494784C
		2023-03-10T15:53:23-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura